
            

 

  

 

 

 
Direzione Sanitaria 

U.O.S. Amministrazione, Protocollo ed Archiviazione Dati 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 77 DEL 30.01.2019 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

Oggetto: Evento “L’Arte di Donarsi” – Museo di Capodimonte, 12 novembre 2018 – compensi ai 

relatori. 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

           F.to  Il Direttore Sanitario 

                  (dott. Gaetano D’Onofrio) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 

51701010800 

centro di costo………. 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

         (dott. R. Magro) 

          

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. N. Lo Castro                      Dott. G. D’Onofrio 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Premesso che l’A.O.U. Federico II è individuata quale HUB “Nefrologia dei Trapianti” insita nella 

Rete Regionale Trapianti diretta dal Prof. S. Federico; 

Considerata l’attivazione da parte del Centro Regionale Trapianti del progetto “Sportello Amico 

Trapianti” che si pone l’obiettivo primario l’informazione al cittadino e l’espressione 

della volontà alla donazione degli organi; 

vista  l’adesione dell’A.O.U. Federico II al Progetto di cui sopra e che le Aziende Ospedaliere, 

come questa A.O.U., sono riconosciute quali punti di raccolta per le dichiarazioni di 

volontà; 

considerato che le Linee Guida del Centro Regionale Trapianti indicano quale condizione necessaria e 

sufficiente come attività di promozione dello Sportello Amico Trapianti, la realizzazione 

di eventi pubblici e che per il perseguimento di tale fine è stata realizzata in data 12 

novembre 2018 una visita guidata presso il Museo di Capodimonte, incentrata sul tema 

della donazione dei trapianti;  

visti  le dichiarazioni rilasciate dalle guide e dai professionisti che a vario titolo sono 

intervenuti con il loro contributo storico-culturale, con le indicazioni delle ore dedicate 

alle attività di docenza; 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo 

stesso trova rispondenza nel documento di budget. 

 

                        

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:  

- Corrispondere ai professionisti di cui al successivo elenco, la somma lorda a fianco di ciascuno, 

indicata a fronte dell’impegno relativo ai convegni in oggetto:  

1. “L’Arte di Donarsi” – Museo di Capodimonte. 

Cognome e Nome Attività Ore Euro 

Pacilio Maria Docente 4 400 

Larghi Claudia Docente 4 400 

Pisano Antonella Docente 4 400 

Mazzei Marzia Docente 1 100 

Merolla Maurizio Docente 4 400 

Delle Donne Antony Docente 4 400 



Campochiaro Chiara Docente 4 400 

 

 

 

La presente spesa, per un totale complessivo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) graverà 

sulla linea progettuale 2. 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa F. Rubba 

 

                                                                                                           F.to Il Direttore Sanitario 

  

                                                                                                                                   (dott. G. D’Onofrio) 

                                               
  

I.C. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

      

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                       F.to   IL DIRETTORE GENERALE 

                  Dott. Vincenzo Viggiani 



 

 

 

Data consegna 21.01.2019 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.01.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                          Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 

 

 


